ПРОТОКОЛ № 15
заседания Совета Союза строителей Камчатки

Дата и время проведения: 26.07.2023 г., 12 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 35, каб. 405.

Присутствуют члены Совета Союза строителей Камчатки:
Воронов Н. В.    -  генеральный директор ООО «Русский двор»;
Орлов А. А.        -  президент НП «Горнопромышленная ассоциация Камчатки»;
Рябов А.А.            - генеральный директора ООО «Дальэнергомонтаж - Камчатка»;
Шамоян Р.Ф.      - председатель Камчатского регионального отделения общерос-
                               сийской общественной организации «Деловая Россия»;
Шевченко С. В.  - директор ООО «СИГМА-К».

Присутствуют 5 членов Совета из 7. Кворум имеется.

Присутствуют:
	 Новикова Н. И.
	-
	и.о. президента Союза строителей Камчатки.

Председатель заседания – Воронов Н. В., секретарь – Шевченко С. В.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н. В., открывшего заседание Совета и предложившего утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении изменений в реестр членов Союза строителей Камчатки.
     Докладчик Новикова Н. И.
2. О результатах рассмотрения Дисциплинарной комиссией Союза строителей Камчатки материала внеплановой контрольной проверки в отношении члена Союза строителей Камчатки.
     Докладчик Новикова Н. И.
3. О награждении Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация
    строителей Камчатки» в честь профессионального праздника Дня строителя.
  	      Докладчик Новикова Н. И.

РЕШИЛИ: утвердить повестку настоящего заседания Совета.

  РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За»: 5; «Против»: 0; «Воздержались»: 0.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Новикову Н. И., о поступивших заявлениях от членов Союза строителей Камчатки
       общества с ограниченной ответственностью «Стострой» (ИНН 4100043245, ОГРН 1224100002180),
акционерного общества «Научно-производственная компания «Геотехнология» (ИНН 4101005080, ОГРН 1024101017896),
[bookmark: _Hlk141267477]общества с ограниченной ответственностью «ГБ СТРОЙ ГРУПП» (ИНН 4101179873, ОГРН 1174101013965),
       о внесении изменений в реестр членов Союза «Саморегулируемая организация   строителей   Камчатки», а также, о   результатах   рассмотрения   уполномоченными    лицами    исполнительного   органа   Союза строителей Камчатки и Контрольной комиссией Союза строителей Камчатки, представленных данными юридическими лицами документов, проверки достоверности  поступивших  сведений, оценки  их  соответствия  требованиям
членства в Союзе строителей Камчатки.

РЕШИЛИ:
       1.1. Рассмотрев  заявление  общества с ограниченной ответственностью «Стострой» (ИНН 4100043245, ОГРН 1224100002180) от 19.07.2023 г. о внесении изменений в реестр членов Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки», в целях осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергетики) 1 уровня ответственности, документы, подтверждающие соответствие   данного   юридического  лица  требованиям действующего законодательства РФ о градостроительной деятельности, условиям членства в Союзе строителей Камчатки, акт контрольной проверки от 25.07.2023 г., рекомендации  Контрольной комиссии (протокол № 15  от 26.07.2023 г.),
        руководствуясь  ч. 3, ч.5  ст. 55.8, ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса  РФ,
        внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза строителей Камчатки в отношении общества с ограниченной ответственностью «Стострой» (ИНН 4100043245, ОГРН 1224100002180), согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За»: 5; «Против»: 0; «Воздержались»: 0. Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk141266445]1.2. Рассмотрев заявление  акционерного общества научно-производственная компания «Геотехнология» (ИНН 4101005080, ОГРН 1024101017896),  от 14.07.2023 г. о внесении изменений в реестр членов Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки»,  в  связи  с  реорганизацией закрытого акционерного общества научно-производственная компания «Геотехнология» (ИНН 4101005080, ОГРН 1024101017896) путем преобразования   в акционерное общество научно-производственная компания «Геотехнология» (ИНН 4101005080, ОГРН 1024101017896)), документы, представленные данным юридическим лицом, акт контрольной проверки от 25.07.2023 г.,  рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 15 от 26.07.2023 г.),
руководствуясь ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ,   внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза строителей Камчатки в отношении  акционерного общества научно-производственная компания «Геотехнология» (ИНН 4101005080, ОГРН 1024101017896),   согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За»: 5; «Против»: 0; «Воздержались»: 0. Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk135066784][bookmark: _Hlk128474208]1.3. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью        «ГБ СТРОЙ ГРУПП» (ИНН 4101179873, ОГРН 1174101013965), от  24.07.2023 г.  о внесении изменений в реестр членов Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки»,  в  связи  с  изменением  сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц (изменение адреса юридического лица), документы, подтверждающие соответствие  данного   юридического лица условиям членства в Союзе строителей Камчатки, акт контрольной проверки от 25.07.2023 г., рекомендации  Контрольной  комиссии  (протокол № 15  от 26.07.2023 г.),
[bookmark: _Hlk128156189]       руководствуясь ч. 3, ч.5 ст. 55.8, ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ,
       внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза строителей Камчатки в отношении общества с ограниченной ответственностью «ГБ СТРОЙ ГРУПП» (ИНН 4101179873, ОГРН 1174101013965), согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За»: 5; «Против»: 0; «Воздержались»: 0. Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk141267729]2. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И., доложившую о том, что решением Дисциплинарной комиссии от 26.07.2023 г. (Протокол № 12) Совету Союза строителей Камчатки направлены акт и материалы контрольной внеплановой проверки в отношении общества с ограниченной ответственностью «КАМСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 4101167780, регистрационный номер в реестре членов Союза 289) с рекомендацией о прекращении дисциплинарного производства в отношении данного члена Союза строителей Камчатки, в связи с устранением ранее выявленного нарушения п. 2 ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 6.1 разд. 6 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам (отсутствие необходимого количества специалистов по организации строительства, сведения о которых должны быть включены в реестр специалистов в области строительства) и возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (Акт внеплановой контрольной проверки от 24.07.2023 г.).

РЕШИЛИ:
Рассмотрев акт и материалы внеплановой контрольной проверки проведенной 24.07.2023г. в отношении общества с ограниченной ответственностью «КАМСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 4101167780), учитывая ее результаты – устранение ранее выявленных нарушений требований п. 2 ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 6.1 разд. 6 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам Союза строителей Камчатки,

руководствуясь подп. 4.14.4 п. 4 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения, порядка рассмотрения дел, а также, учитывая рекомендации Дисциплинарной комиссии от 26.07.2023 г. (Протокол № 12) о прекращении дисциплинарного производства в отношении общества с ограниченной ответственностью «КАМСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 4101167780) и возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
      принять решение о возобновлении права общества с ограниченной ответственностью «КАМСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 4101167780), выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
      внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза строителей Камчатки в отношении общества с ограниченной ответственностью КАМСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 4101167780).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За»: 5; «Против»: 0; «Воздержались»: 0.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk107500301][bookmark: _Hlk108441869]3. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о ходатайствах членов Союза строителей Камчатки – ООО «БАКС», ООО «ВИАРУМ», АО «Тепло Земли», АО «Камголд», АО «Аметистовое», АО «ТСГ Асача», ООО «Наин», ООО «Камчатгэсстрой», ООО «Инженерный центр «ЛИФТ-СЕРВИС», ООО «СИГМА-К» о награждении работников в честь профессионального праздника Дня строителя Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки» за многолетний, добросовестный труд, высокий профессионализм, проявленный при исполнении трудовых обязанностей.

РЕШИЛИ: За многолетний, добросовестный труд, высокий профессионализм, проявленный при исполнении трудовых обязанностей  и в связи с празднованием Дня строителя,  наградить Почетной грамотой следующих работников:
Королёву Екатерину Андреевну – главного бухгалтера ООО «БАКС»;
Рыкова Дмитрия Николаевича – мастера строительного участка ООО «БАКС»;
Леонова Ивана Вениаминовича – главного инженера ООО «ВИАРУМ»;
Буковского Александра Александровича – ведущего геодезиста АО «Тепло Земли»;
Гуляко Сергея Викторовича – генерального директора ООО «Инженерный центр «ЛИФТ-СЕРВИС»;
Гвоздевскую Галину Александровну – сметчика АО «Камголд»;
Бондареву Наталью Геннадьевну – начальника отдела капитального строительства АО «Аметистовое»;
Штыкина Руслана Владимировича – директора по капитальному строительству АО «ТСГ Асача»;
Яковенко Дениса Викторовича – машиниста автокрана ООО «Наин»;
Абдуллаева Собита Зокир Угли – электрогазосварщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Балаганского Андрея Николаевича – водителя ООО «Камчатгэсстрой»;
Батога Анатолия Александровича – водителя ООО «Камчатгэсстрой»;
Васягина Юрия Александровича – водителя ООО «Камчатгэсстрой»;
Гафурова Бахтиёра Кахаровича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Гуломова Гуломали Муроджоновича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Дашиева Цырена Лхасарановича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Джураева Абдуали Нуриддиновича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Димову Светлану Владимировну – ведущего инженера ПТО ООО «Камчатгэсстрой»;
Дустова Икрома Атоевича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Жаманчалова Андрея Николаевича – ведущего инженера ПТО ООО «Камчатгэсстрой»;
Жураева Азизбека Атоуллоевича – плотника ООО «Камчатгэсстрой»;
Кан Наталью Витальевну – бухгалтера ООО «Камчатгэсстрой»;
Киричук Ивана Алексеевича – электрика ООО «Камчатгэсстрой»;
Макарова Василия Алексеевича – машиниста экскаватора ООО «Камчатгэсстрой»;
Махмудова Навруза Зокиржоновича – плотника ООО «Камчатгэсстрой»;
Меновщикова Андрея Викторовича – машиниста автопогрузчика ООО «Камчатгэсстрой»;
Мурыгина Владимира Викторовича –  мастера строительных и монтажных работ ООО «Камчатгэсстрой»;
Нематова Сохиба Нематовича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Олимова Улугбека Умедовича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Петерякова Александра Николаевича – водителя ООО «Камчатгэсстрой»;
Рахманова Нодирбека Бурановича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Романюк Сергея Владимировича – водителя ООО «Камчатгэсстрой»;
Сафоева Султона Мукимовича – плотника ООО «Камчатгэсстрой»;
Сафоева Фируза Мукимовича – плотника ООО «Камчатгэсстрой»;
Толигова Шерзода – плотника ООО «Камчатгэсстрой»;
Хамрокулова Сайфиддина Тураевича – штукатура ООО «Камчатгэсстрой»;
Хамрокулова Хамида Хамрокуловича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Шевелева Романа Алексеевича – инженера ПТО ООО «Камчатгэсстрой»;
Баракотова Сухроба Отакуловича – плотника ООО «Камчатгэсстрой»;
Глебова Владимира Георгиевича – главного энергетика ООО «Камчатгэсстрой»;
Дыжитова Чингиса Балданжаповича – мастера СМР ООО «Камчатгэсстрой»;
Докашенко Сергея Вячеславовича – плотника ООО «Камчатгэсстрой»;
Кадирова Атабека Рахимовича – электрогазосварщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Иванченко Романа Юрьевича – электрогазосварщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Коренного Александра Сергеевича – электросварщика ручной сварки ООО «Камчатгэсстрой»;
Коваля Антона Александровича – главного механика ООО «Камчатгэсстрой»;
Попова Сергея Владиславовича – мастера СМР ООО «Камчатгэсстрой»;
[bookmark: _Hlk140052326]Полетахина Александра Васильевича – электросварщик ручной сварки ООО «Камчатгэсстрой»;
Петрашова Евгения Николаевича – машиниста экскаватора ООО «Камчатгэсстрой»;
Стародубову Татьяну Александровну – юриста ООО «Камчатгэсстрой»;
Спицына Андрея Александровича – электрогазосварщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Саидова Сухроба Музаффаровича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Феклушина Антона Станиславовича – водителя ООО «Камчатгэсстрой»;
Тураева Исмата Бахридиновича – бетонщика ООО «Камчатгэсстрой»;
Сундарееву Ирину Сергеевну – штукатуру ООО «Камчатгэсстрой»;
[bookmark: _Hlk140047532][bookmark: _Hlk140047130]Шелестовича Эдуарда Николаевича – водителя ООО «Камчатгэсстрой»;
Долгопятова Яна Игоревича -электромонтажника охранно-пожарной сигнализации и связи ООО «СИГМА-К».
Результаты голосования: «ЗА»: 5; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно

Председатель                                                                                       Н. В. Воронов

Секретарь                                                                                               С. В. Шевченко